

9 sierpnia 2019



Ciekawie i aktywnie spędź weekend w Świętokrzyskiem

Na spotkania plenerowe, warsztaty i koncerty zapraszają 9, 10 i 11 sierpnia instytucje kulturalne ze świętokrzyskiego. Zachęcamy do skorzystania z oferty i aktywnego spędzenia wolnego czasu.

Już w piątkowy wieczór (9 sierpnia) o godz. 19.00 na dziedzińcu **Międzynarodowego Centrum Kultur** w Kielcach (ul. Żeromskiego 12) rozpocznie się wakacyjny koncert pt. "Lekko, zwiewnie". Wystąpi solistka Warszawskiej Opery Kameralnej, Marzanna Rudnicka, pedagog Uniwersytetu Zielonogórskiego, osoba obdarzona nie tylko wielkim talentem muzycznym, ale też ciepła i niezwykle sympatyczna artystka. W jej wykonaniu usłyszymy słynne arie z operetek oraz znane pieśni polskie. Marzannie Rudnickiej akompaniować będzie pianistka Ewa Pelwecka.

Również w piątek o godz. 20.00 na pierwsze nocne zwiedzanie zabytków zaprasza do Podzamcza koło Chęcín **Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne**. Chętni będą mieli okazję obejrzeć dokładnie i poznać ciekawostki związane z dworem starostów chęcińskich – barokową budowlą obronną, wzniesioną przez Jana Branickiego, rezydencją dla ówczesnego starosty chęcińskiego. Zebrani zobaczą bramę w formie łuku triumfalnego, wybudowaną na powitanie powracającego ze zwycięskiej obrony Wiednia króla Jana III Sobieskiego, pospacerują po urokliwym, odrestaurowanym ogrodzie włoskim.

“Mam chusteczkę rysowaną” nucić będą w sobotę (10 sierpnia) uczestnicy warsztatów plastycznych organizowanych przez **Muzeum Narodowe** w Kielcach. Rozpoczną się one w dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich o 11.00 i dotyczyć będą modnych – w dawnych wiekach – nakryć głowy. Mali artyści zwiedzający pałac dowiedzą się, oglądając portrety znajdujące się w muzealnych zbiorach, czym był kołpak i czepiec, a później własnoręcznie ozdobią wakacyjną chustę na głowę.

Niedzielę (11 sierpnia) warto zaplanować jako czas spędzony nie tylko z najbliższymi, ale też z naszymi domowymi czworonożnymi przyjaciółmi. Zapraszamy do Tokarni, do **Parku Etnograficznego Muzeum Wsi Kieleckiej** na „Niedzielę ze św. Franciszkiem”.

Rozpocznie ją, o godz. 12.00, msza św. plenerowa przed kościółkiem z Rogowa, na której odbędzie się błogosławieństwo dla zwierząt. Po mszy świętej uczestnicy wydarzenia w korowodzie przejdą do sektora dworsko-folwarcznego, w którym Muzeum Wsi Kieleckiej przygotowało szereg atrakcji dla właścicieli czworonogów oraz ich wielbicieli. Tradycyjnie, jednym z wystawców będzie lubelskie Egzotarium – pierwsza i jak dotąd jedyna placówka w kraju, która łączy funkcje schroniska dla zwierząt egzotycznych, centrum rehabilitacji gadów i płazów, oraz ośrodka edukacyjnego. Tylko w okresie ostatnich trzech miesięcy trafiło tu blisko 50 zwierząt: żółwi, jaszczurek, węży, pajaków, skorpionów, żab itp. W dużej mierze są to zwierzęta bardzo zaniedbane, często w krytycznym stanie, i tylko dzięki ogromnemu zaangażowaniu lekarzy, wolontariuszy i opiekunów udaje się przywrócić je do zdrowia. Zwykle są to zwierzęta porzucone, uciekinierzy z prywatnych hodowli oraz takie, których wymagania przerosły możliwości poprzednich opiekunów. Znakomici i wykurowani podopieczni Egzotarium będą obecni w niedzielę w skansenie. Najmłodszy powinni pojawić się w zagrodzie ze Ślęzan i chałupie ze Złotnik, w której będą odbywały się zajęcia pt. „Gdzie mieszkają zwierzęta”. O właściwej rehabilitacji zwierząt opowiedzą znakomici specjaliści z centrum PsiaNoga. Porad udzielą także przedstawiciele Świętokrzyskiego Centrum Weterynarii. Na pikniku pokażą się alpaki z suchedniowskiego ośrodka ATIS Alpakoterapia, które na co dzień pomagają chorym wrócić do zdrowia. Dzięki obecności przedstawicieli Świętokrzyskiego Stowarzyszenia Hodowców Królików Rasowych i Drobnego Inwentarza zobaczymy większe i mniejsze rasy królików, najmłodszy będą mogli wejść do specjalnie

zaaranżowanej zagrody i je pogłaskać. Naszym gościom zaprezentują się także zwierzęta hodowane w Muzeum Wsi Kieleckiej: krowy, konie, owce, kozy oraz drób. Na małej scenie wystąpią Zespół Bolechowiczanie oraz Koło Gospodyń Wiejskich Sukowianki.

O 12.00 w niedzielę, w **Muzeum Narodowym** w Kielcach, mowa będzie o szkle. I to nie o byle jakim, ale o ozdobnych flaszach, pucharach i karafkach, pojawiających się podczas wystawnych uczt na pańskich stołach w dawnej Polsce. Zachęcamy do skorzystania z okazji i odwiedzenia instytucji, organizującej w ramach "Niedzieli w muzeum" spotkanie z Anną Pietrzak z Działu Rzemiosła Artystycznego muzeum, zatytułowane "O stołach i bankietach pańskich".

O "Mocy Natury" przekonają się wszyscy, którzy w niedzielę zdecydują się przyjechać do Pacanowa. **Europejskie Centrum Bajki** zaprasza od 12.00 do 17.00 na kolejne spotkanie z cyklu "Rodzina to siła!". W baśniowych ogrodach Centrum Bajki trwać będą warsztaty botaniczne, w trakcie których ich uczestnicy poznają wielkie sekrety małych roślin, nauczą się, jak wykonywać zielniki, sadzić lasy, a nawet - jak usłyszeć wiatr. Archeolodzy z Uniwersytetu Jagiellońskiego pokażą dzieciom i ich opiekunom, jak wyglądały prehistoryczne rośliny 6000 lat p.n.e., a zielarze zaproponują zdrowotne napary. Zaplanowano również czas na bliższe poznanie książki Marii Dunin-Wąsowicz „Leśne wędrówki” - o dzieciństwie spędzonym w dworskim parku, wśród sosnowych lasów i rozległych pól. Gościem niedzieli w Europejskim Centrum Bajki ma być znana podróżniczka Marzena Filipczak, która wyjaśni zagadki związane z życiem dzikich zwierząt. Będą też warsztaty lepienia z gliny i malowania toreb, pokazy kowalstwa, filmy, muzyka na świeżym powietrzu, piasek kinetyczny, zabiegi kosmetyczne i wiele innych atrakcji.